
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 21. 12. 2023 
v Prušánkách 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Lukáš Dařílek, Lukáš Hlavinka, 
Jan Kotyza, Tomáš Valík, Petr Lang 

Omluveni: Hanuš Slavík, Ludmila Eliášová, Blanka Mašková 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Kontrola vyúčtování příspěvku KKS 

6. Příprava MČ 2024 

7. Systém výplaty rozhodčích 2024 

8. Příprava MS 2024 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:30 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: nový termín (30. 6. 2024) 
103b/23  zveřejnění výkladu k hostování členů Sekce ČKA: splněno 
104b/23  zveřejnění výkladu pojmu „karenční doba“: splněno 
105/23 připravit návrh všeobecného MČ: splněno 
106/23 připravit návrhy rozpisů jednorázových MČ 2024: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Zasedání P-NBC 13. 12. 2023 proběhlo online 
 losování dalšího kola CL se uskutečnilo 18. 12. 2023 – Rosice vs. Neunkirchen, 

Slavia Praha vs. Alimenta Novi Sad; 
 uskutečnilo se mezinárodní školení trenérů – 1. části se zúčastnilo 27 zájemců z 

ITA, byly rozdány domácí úkoly a 2. část bude pokračovat v únoru a bude 
zakončena zkouškou, náklady hradí ITA; 

 pozvánka na konferenci NBC (Brezno, 31. 5. 2024) bude rozeslána v lednu; 
 výsledek průzkumu o cizincích mimo NBC: AUT - 2, CRO - 0, CZE - 12, FRA - 0, GER - 

70, HUN - 3, SRB - 0; 
 diskutovány problémy národních svazů s ME → v lednu se uskuteční online setkání 

národních svazů. 

 ČKA má problém se současnou podobou ME U14 a U18; podobný problém mají i další 
národní svazy NBC (viz informace ze zasedání P-NBC); uskutečnila se osobní i telefo-
nická jednání se zástupci některých národních svazů: 
 L. Müller (prezident GER): problémy s financováním, s uvolňováním hráčů i 

funkcionářů ze zaměstnání, nedostatečná příprava hráčů na MS/ME – vedl jednání 
s U. Dragoljevićem (prezident SRB), který potvrdil, že i SRB má finanční problémy; 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 H. Seitz (viceprezident GER pro sport): potvrdil slova prezidenta a upozornil, že na 
konferenci 2022 v Elvě (zde se schvalovala změna MS na ME), byla podána infor-
mace, že se mění pouze název a struktura soutěže zůstává zachována; 

 M. Pintyőke (prezident HUN): problémy s financováním, zcela jistě se ME nezúčastní 
v plném rozsahu; 

 M. Kląskała (prezident POL): problémy s financováním, reálně zvažují neúčastnit se 
ME; 

 obecně platí, že nikdo nemá problém s přejmenováním MS na ME; problém je, že se 
MS/ME má konat každý rok v plném rozsahu soutěží. 

 Domácí scéna 

 V sobotu 9. 12. 2023 se konal Vánoční turnaj výběrů KKS v Kosmonosech. Při této 
příležitosti byl uveden do Síně slávy ČKA pan Luděk Keprt. Bohužel se ze zdravotních 
důvodů omluvil. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 4. 12. 2023 proběhla kontrola ze strany HMP k vyúčtování dotace rozvoje sportu na 
území HMP 2022. 

 Zajištění vlastního internetu v nové kanceláři. 

 ČKA 

 Příprava změn a článku k aktualizace evidence. Z důvodu zabezpečení systému 
přecházíme na nový systém přihlašování pomocí loginů pro všechny oddíly. 

 Proběhla aktualizace evidence v otázce pozastavení členství. 
 Probíhá vypořádání KS reprezentace U23 Vracov. 
 Byla podána přihláška na všechny akce, které proběhnou na MS v Breznu. 
 Problémy s ubytováním na MS 2024 v Breznu. Došlo k chybě na straně SVK, aktuálně 

máme rezervované náhradní ubytování. 
 Příprava podkladů k vyplacení odměn za práci v odborných komisích ČKA. Výplata 

proběhne okolo 10. 1. 2024 
 ČKA jakožto i ČKBF s definitivní platností ruší všechny kontakty na pevné linky. Hlavní 

telefonický kontakt bude na sekretáře ČKA Tomáš Valíka +420 737 067 880. 
 Od 1. 2. 2024 ČKA definitivně ruší emailovou adresu kuzelky@cuscz.cz, kterou nahradí 

kontakty sekretariat@kuzelky.cz a cka@kuzelky.cz. Veřejnost se může obracet rovněž 
na personalizované adresy všech členů VV a sekretariátu. 

 O změnách v kontaktech vyjde samostatný článek a budou osloveny všechny orga-
nizace, se kterými je ČKA v kontaktu. 

 S FÚ řešena chyba v daňovém přiznání. FÚ přijal dodatečné daňové přiznání ČKA. 

mailto:kuzelky@cuscz.cz
mailto:sekretariat@kuzelky.cz
mailto:cka@kuzelky.cz


 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 S ČAUS řešena možnost samostatného Akademického MČ, jelikož TU Liberec 
nezařadila kuželky do programu Akademických her. Podána přihláška na pořádání 
AMČR, to by mohlo proběhnout v rámci finálového turnaje PJ. 

 Rozhodčí: 
 odevzdání podkladů k výplatě podzim 2023, to proběhne okolo 10. 1. 2024 
 15. 12. 2024 rozesláno 207 výpovědí DPP; 
 zajišťovány podklady k výplatě cestovného za podzim 2023. 

 Sekretariát ČKA byl osloven a požádán o odbornou konzultaci ve věci kuželny TJ Praga 
Praha. 

5. Kontrola vyúčtování příspěvku KKS 
 K dnešnímu dni vyplaceny kraje: Pardubický, Vysočina, Moravskoslezský, Praha, Králové-

hradecký. 

 Finální kontrola probíhá u krajů: Liberecký, Ústecký, Jihomoravský a Olomoucký. 

 Zbylé kraje prochází úvodní kontrolou, případně se čeká na zaslání podkladů. 

 Pro rok 2024 budou představeny zcela nové podmínky čerpání příspěvku. 

6. Příprava MČ 2024 
 Diskutována pracovní verze rozpisu MČ. Dokončení rozpisu po schválení míst konání. 

 Základní teze všeobecného MČ: 

 jednodenní akce na 120 hs; 

 24 hráčů (8 dospělých, 6 seniorek/seniorů, 5 U23 a 5 U18), kvalifikace dle MČ; 

 společný nástup a losování, 

 slavnostní vyhlášení na konci. 

7. Systém výplaty rozhodčích 
 Na začátku ledna vyjde článek s doporučením pro oddíly, jak vyplácet rozhodčí za jaro 

2024. 

 V průběhu jara budou sbírány informace o funkčnosti systému a pro sezónu 2024/2025 
bude nastaven systém, který bude ČKA považovat za nejefektivnější. 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

8. Příprava MS 2024 
 Diskutován rozsah přihlášek na MS/ME 2024. Budou podány přihlášky v plném rozsahu. 

Podle ekonomické situace na jaře 2024 bude situace znovu posouzena a budou přijata 
případná opatření (v krajním případě zrušení přihlášky). 

 Vzhledem k finanční a časové náročnosti příštího MS, musíme reagovat i v přípravě. 

 Pracovní návrh, který bude dále diskutován: 

 11. 2. 2024 U23 Žižkov (8+8) 

 17.–18. 2. 2024 U18 Třebíč (6+6) 

 30. 3. 2024 U23 Přerov 

 20.–21. 4. 2024 MU U18 a U23 Velký Šariš (SVK) 

 20.–21. 4. 2024 dospělí Kosmonosy (6+6) 

 18. 5. 2024 dospělí 

9. Zprávy předsedů komisí 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 8/2023. 

 Na jednání s eSports diskutováno zadání výsledkového servisu. 

 Příprava na vyhlášení kuželkáře roku. 

TMK – Jan Kotyza 

 Vzhledem k finální fázi prací na nové metodice je požadováno prodloužení pro dokončení 
do 30. 6. 2024. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční v lednu online formou. 

U S N E S E N Í :  

107/23 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

108/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
místa konání jednorázových MČ 2024: 

Kategorie Místo Datum Účastníci 

Je
dn

ot
liv

ci
 

Muži Vracov 11.–12. 5. 2024 42 → 24 

Ženy Šumperk 11.–12. 5. 2024 40 → 20 

Senioři Aš 11.–12. 5. 2024 40 → 20 

Seniorky Horní Benešov 11. 5. 2024 32 → 16 

Junioři Vrchlabí 4.–5. 5. 2024 32 → 16 

Juniorky Dačice 4.–5. 5. 2024 28 → 16 

Dorostenci Kamenice nad Lipou 4.–5. 5. 2024 32 → 16 

Dorostenky Odry 4.–5. 5. 2024 32 → 16 

Žáci Šanov 27.–28. 4. 2024 28 → 16 

Žákyně Poděbrady 27.–28. 4. 2024 28 → 16 

D
vo

jic
e 

Ta
nd

em
y Muži Ratíškovice 15.–16. 6. 2024 20 → 16 

Ženy Prušánky 15.–16. 6. 2024 20 → 16 

Mix Tábor 22.–23. 6. 2024 20 → 16 

Po
há

r 
Č

KA
 Muži Rokycany 8.–9. 6. 2024 4 družstva 

Ženy Valašské Meziříčí 8.–9. 6. 2024 4 družstva 

b) ukládá 
STK ČKA připravit konečný návrh rozpisů jednorázových MČ 2024. 

z: H. Slavík 
t: 15. 1. 2024 

109/23 VV ČKA ukládá 
KR ČKA připravit návrh novely směrnice ČKA o výplatě odměn rozhodčích. 

z: L. Hlavinka 
t: 15. 1. 2024 



 

7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

110/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
podání přihlášek na MS/ME 2024 v Brezně v plném rozsahu pro všechny kategorie; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA podat přihlášky na MS/ME 2024. 

z: sekretariát 
t: 21. 12. 2023 

111/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
propozice k vyhlášení ankety Kuželkář roku 2023; 

b) ukládá 
MMK ČKA vyhlásit anketu Kuželkář roku 2023. 

z: L. Dařílek 
t: 15. 1. 2024 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Kontrola vyúčtování příspěvku KKS
	6. Příprava MČ 2024
	7. Systém výplaty rozhodčích
	8. Příprava MS 2024
	9. Zprávy předsedů komisí
	MMK – Lukáš Dařílek
	TMK – Jan Kotyza

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

